Özellikle doğru

ve güzel konuşmanın fayda ve zararları konusunda, bu kaynaklardaki hikâyelerden

çokça yararlanmıştır.

Nakd-i Hâtır’da en fazla adı geçen ve yararlanılan kaynak, Sa’dî’nin Bostân
ve Gülistân’ıdır. Bunun dışında, İsmâil Hakkı Bursevî’nin (ö. 1137/1725) Rûhu’l-
Beyân’ı, Demîrî’nin (öl.808/1405) Hayâtü’l-Hayevân’ı, İbn Hallikân’ın (ö.

681/1282) Vefeyâtü’l-Aʿyân’ı, Süleymân Cemel’in (öl.1204/1789) Celâleyn Tefsiri

Hâşiyesi, Celâlü’d-din Suyûtî’nin (öl. 911/1505) Evâ’il’i, Bâkî’nin (öl.1008/1600)

Dîvân’ı, Şeyhülislam Mekkî Mehmed Efendi’nin (ö. 1212/1797) Dîvân’ı,

Mevlânâ’nın (öl. 672/1273) Mesnevî’si, Zemahşerî’nin (öl. 538/1144) Keşşâf’ı,
Kudâî’nin (ö.454/1062) Şihâbu’l-Ahbâr’ı, Mütercim Âsım Efendi’nin (öl.

1235/1819) Kâmûsu’l-Muhît Tercümesi, Bahâeddîn el- Âmilî’nin (öl. 1031/1622)

Mihlât’ı, Nakd-i Hâtır’da kaynak olarak ismi geçen eserlerdir.

Eserde çok sayıda hadis ve Hz. Ali’den özlü söz vardır. Bu hadislerin ve

sözlerin hangi kaynaktan aldığına dair bir bilgi yoktur.

4. Eserin Konusu

Allah’ın insanlara bahşettiği en önemli iki nimet, lisân ve kalemdir. Eserin

hayırlısına alıştırmazsan lisânın daima alıştığın şekliyle ortaya çıkar. Bu sebeple

yalan ve kötü konuşmaktan geri durmaz. Nitekim bu konuda “Bi’ş-şerri tekdiru

keǿsüke ve teŧįru raǿsüke” (Şer denilen şey kadehini bulandırır ve başını uçurur.)

denmiştir.

Yalan ve iftira ilgili Zemahşerî Hazretleri (ö. 538/1144) şöyle buyurmuştur:

“Ķı fāke Ǿammā yeķraǾu ķafāke” (Ağzını yalandan ve iftiradan ve büyükler

aleyhinde söz söylemekten koru). Koruduğun sürece başını kesilmekten korumuş

olursun. Övülmeye layık huylar ve ıslah edilmiş bir nefisle vasıflanan kişi akıllıdır.

Aklın eseri de edeptir.